https://inovacapixaba.es.gov.br/licitacao - Publicações - RESUMO DOS ATOS DA GERÊNCIA DE COMPRAS 28 DE SETEMBRO DE 2022

Quinta-feira, 29 de

setembro 2022

Fundação Estadual de Inovação em Saúde
Publicação de Resumos dos Atos da Gerência de Compras

Edição

#179/22

Enunciado Administrativo CAJ nº 04, aprovado pela Portaria nº 07/2021

_________________________________________________

RESUMO DAS ATAS DE REGISTRO DE PREÇOS
PROCESSO LICITATÓRIO Nº 2022-8W8ZC

PROCESSO DE FORMALIZAÇÃO Nº 2022-42WWF

A FUNDAÇÃO iNOVA CAPIXABA, torna público, de acordo com o
decreto Estadual n° 1.790-R, de 25/01/2007 e alterações, a celebração

das Atas de Registro de Preços decorrentes do Pregão nº 047/2022.
Órgão Gerenciador: FUNDAÇÃO iNOVA CAPIXABA.

Objeto: REGISTRO DE PREÇOS PARA AQUISIÇÃO DE OPMEs (ÓRTESE,
PRÓTESES E PLACAS BLOQUEADAS DE RÁDIO).

ARP nº 053/2022

EMPRESA: MAIS SAUDE INSTRUMENTAL EIRELI
CNPJ: 37.642.674/0001-08

DATA DA ASSINATURA: 23/09/2022

LOTE ITEM QUANT. VALOR UNITÁRIO

1 1 20 R$ 925,00 (novecentos e vinte e cinco reais)

3 1 8 R$ 9.500,00b (nove mil e quinhentos reais)

7 1 8 R$ 17.125,00 (dezessete mil, cento e vinte e cinco reais)

8 1 8
R$ 2.987,37 (dois mil, novecentos e oitenta e sete reais
e trinta e sete centavos)

ARP nº 054/2022
EMPRESA: TRUEMED COMERCIO ATACADISTA DE PRODUTOS

HOSPITALAR LTDA
CNPJ: 30.160.323/0001-30

DATA DA ASSINATURA: 28/09/2022

LOTE ITEM QUANT. VALOR UNITÁRIO

2 1 20
R$ 1.024,50 (um mil, vinte e quatro reais e cinquenta
centavos)

4 1 8 R$ 43.300,00 (quarenta e três mil e trezentos reais)

5 1 15 R$ 29.099,93 (vinte e nove mil, noventa e nove reais e

ARP nº 055/2022
EMPRESA: NSA DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA

CNPJ: 34.729.047/0001-02
DATA DA ASSINATURA: 28/09/2022

LOTE ITEM QUANT. VALOR UNITÁRIO

6 1 8 R$ 8.500,00 (oito mil e quinhentos reais)

Vigência: 01 (um) ano, contado da data da assinatura, vedada a

sua prorrogação.

Vila Velha/ES, 29 de setembro de 2022.

Jorge Teixeira e Silva Neto
Diretor de Gente, Gestão, Finanças e Compras

Fundação iNOVA Capixaba
Competência Delegada por meio da Portaria nº 016-R, de 13 de

outubro de 2021

_______________________________________________
RESUMO DAS ATAS DE REGISTRO DE PREÇOS

PROCESSO LICITATÓRIO Nº 2021-5GQ42

PROCESSO DE FORMALIZAÇÃO Nº 2022-B0KLN

A FUNDAÇÃO iNOVA CAPIXABA, torna público, de acordo com o

decreto Estadual n° 1.790-R, de 25/01/2007 e alterações, a celebração

das Atas de Registro de Preços decorrentes do Pregão nº 062/2022.
Órgão Gerenciador: FUNDAÇÃO iNOVA CAPIXABA.

Objeto: REGISTRO DE PREÇOS PARA AQUISIÇÃO DE SERINGAS
DESCARTÁVEIS

ARP nº 056/2022

EMPRESA: MÔNACO DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA
CNPJ: 29.010.039/0001-71

DATA DA ASSINATURA: 28/09/2022

LOTE ITEM QUANT. VALOR UNITÁRIO

1 1 359520 R$ 0,20 (vinte centavos)

2 1 307440 R$ 0,15 (quinze reais)

3 1 425040 R$ 0,17 (dezessete centavos)

4 1 504000 R$ 0,17 (dezessete centavos)

5 1 1191120 R$ 0,31 (trinta e um centavos)

6 1 1864800 R$ 0,47 (quarenta e sete centavos)

13 1 1075200 R$ 0,14 (quatorze centavos)

14 1 1663200 R$ 0,27 (vinte e sete centavos)

ARP nº 057/2022
EMPRESA: LEMAN MEDICAMENTOS E CIA LTDA-ME

CNPJ: 40.600.760/0001-54
DATA DA ASSINATURA: 28/09/2022

LOTE ITEM QUANT. VALOR UNITÁRIO

7 1 814800 R$ 0,48 (quarenta e oito centavos)

9 1 36624 R$ 1,72 (um real e setenta e dois centavos)

10 1 23856 R$ 1,74 (um real e setenta e quatro centavos)

11 1 36456 R$ 1,72 (um real e setenta e dois centavos)

Vigência: 01 (um) ano, contado da data da assinatura, vedada a

sua prorrogação.

Vila Velha/ES, 29 de setembro de 2022.

Jorge Teixeira e Silva Neto
Diretor de Gente, Gestão, Finanças e Compras

Fundação iNOVA Capixaba
Competência Delegada por meio da Portaria nº 016-R, de 13 de

outubro de 2021

_______________________________________________
RESUMO DAS ORDEM DE COMPRA

PROCESSO ORDINÁRIO Nº 2022-PRC0W

A FUNDAÇÃO iNOVA CAPIXABA, torna público, de acordo com o
decreto Estadual n° 1.790-R, de 25/01/2007 e alterações, a celebração

da Ordem de Compra decorrente do Pregão nº 082/2022.
Órgão Gerenciador: FUNDAÇÃO ESTADUAL DE INOVAÇÃO EM SAÚDE

INOVA CAPIXABA.
Objeto: Aquisição de material de informática para atender às demandas

do HEC.

Ordem de Compra nº 082/2022
EMPRESA: CONECTA SOLUÇÕES EM TECNOLOGIA LTDA

CNPJ: 44.462.884/0001-71

LOTE ITEM QUANT. VALOR UNITÁRIO

1

1 1 R$ 60,50 (sessenta reais e cinquenta centavos)

2 2 R$ 106,00 (cento e seis reais)

3 2 R$ 91,00 (noventa e um reais)

4 3
R$ 156,50 (cento e cinquenta e seis reais e cinquenta
centavos)

5 3 R$ 259,00 (duzentos e cinquenta e nove reais)

6 25 R$ 12,50 (doze reais e cinquenta centavos)

7 2 R$ 52,50 (cinquenta e dois reais e cinquenta centavos)

8 12 R$ 279,00 (duzentos e setenta e nove reais)

9 25 R$ 31,50 (trinta e um reais e cinquenta centavos)

10 02
R$ 386,14 (trezentos e oitenta e seis reais e quatorze
centavos)

VALOR TOTAL
R$ 7.026,80 (sete mil, vinte e seis reais e oitenta
centavos)

Vila Velha/ES, 28 de setembro de 2022.

Jorge Teixeira e Silva Neto

Diretor de Gente, Gestão, Finanças e Compras
Fundação iNOVA Capixaba

Competência delegada por meio da Portaria nº 016-R, de 13 de
outubro de 2021

________________________________________________________
ORDEM DE FORNECIMENTO Nº 722/2022

Processo nº 89732251

Pregão nº 127/2021
ARP nº 274/2021

Contratante: Fundação Estadual de Inovação em Saúde – iNOVA

Capixaba.

Contratada: HOSPFAR INDÚSTRIA E COMERCIO DE PRODUTOS

HOSPITALARES S.A
Objeto: Aquisição de contraste , antibóricos, anti-inflamatórios ,

anestésicos e antihemorrágicos.
Lote 17: DAPTAMICINA 500MG

Valor Unitário: R$ 280,00 QTDE: 50
Valor Total: R$ 14.000,00 (Quartoze mil reais)

Recurso Orçamentário: As despesas para aquisição dos produtos
decorrentes da presente ordem de fornecimento correrão do orçamento

da Filial – HOSPITAL ANTONIO BEZERRA DE FARIA – HABF e serão
pagos com recursos de receita própria.

Vila Velha/ES, 28 de setembro de 2022.

Neio Lucio Fraga Pereira
Diretor Geral

Hospital Antonio Bezerra de Faria - HABF
Fundação iNOVA Capixaba

Competência delegada por meio da Portaria nº 016-R, de 13 de
outubro de 2021.

_______________________________________________
ORDEM DE FORNECIMENTO Nº 715/2022

Processo nº 89732251

Pregão nº 127/2021

ARP nº 019/2022

Contratante: Fundação Estadual de Inovação em Saúde – iNOVA
Capixaba.

Contratada: NSA DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS EIRELI
Objeto: Aquisição de contraste , antibóricos, anti-inflamatórios ,

anestésicos e anti-hemorrágicos.
Lote 16: POLIMIXINA B, SULFATO 500000UI

Valor Unitário: R$ 45,00 QTDE: 300
Valor Total: R$ 13.500,00 (Três mil e quinhentos reais)

Recurso Orçamentário: As despesas para aquisição dos produtos
decorrentes da presente ordem de fornecimento correrão do orçamento

https://inovacapixaba.es.gov.br/licitacao
https://inovacapixaba.es.gov.br/Media/InovaCapixaba/Editais/Licita%C3%A7%C3%A3o/Publica%C3%A7%C3%B5es/Resumo_Atos%20da%20Ger%C3%AAnia%20de%20Compras%20em%2028.09.2022.pdf

https://inovacapixaba.es.gov.br/licitacao - Publicações - RESUMO DOS ATOS DA GERÊNCIA DE COMPRAS 28 DE SETEMBRO DE 2022

Quinta-feira, 29 de

setembro 2022

Fundação Estadual de Inovação em Saúde
Publicação de Resumos dos Atos da Gerência de Compras

Edição

#179/22

Enunciado Administrativo CAJ nº 04, aprovado pela Portaria nº 07/2021

da Filial – HOSPITAL ANTONIO BEZERRA DE FARIA – HABF e serão

pagos com recursos de receita própria.

Vila Velha/ES, 28 de setembro de 2022.

Neio Lucio Fraga Pereira
Diretor Geral

Hospital Antonio Bezerra de Faria - HABF
Fundação iNOVA Capixaba

Competência delegada por meio da Portaria nº 016-R, de 13 de
outubro de 2021.

_______________________________________________
ORDEM DE FORNECIMENTO Nº 723/2022

Processo nº 889732316
Pregão nº 126/2021

ARP nº 252/2022

Contratante: Fundação Estadual de Inovação em Saúde – iNOVA
Capixaba.

Contratada: POSITIVA COMERCIAL LTDA
Objeto: Aquisição de antissépticos e medicamentos diversos.

Lote 7: ACIDO TRANEXAMICO 50MG/ML
Valor Unitário: R$ 4,28 QTDE: 500

Valor Total: R$ 2.140,00 ( Dois mil , cento e quarenta reais )
Recurso Orçamentário: As despesas para aquisição dos produtos

decorrentes da presente ordem de fornecimento correrão do orçamento
da Filial – HOSPITAL ANTONIO BEZERRA DE FARIA – HABF e serão

pagos com recursos de receita própria.

  Vila Velha/ES, 28 de SETEMBRO de 2022.

Neio Lucio Fraga Pereira

Diretor Geral
Hospital Antonio Bezerra de Faria - HABF

Fundação iNOVA Capixaba
Competência delegada por meio da Portaria nº 016-R, de 13 de

outubro de 2021.

_______________________________________________

https://inovacapixaba.es.gov.br/licitacao
https://inovacapixaba.es.gov.br/Media/InovaCapixaba/Editais/Licita%C3%A7%C3%A3o/Publica%C3%A7%C3%B5es/Resumo_Atos%20da%20Ger%C3%AAnia%20de%20Compras%20em%2028.09.2022.pdf